РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	04.06.2019 г. № 24-19
	р.п. Жигалово

О внесении изменений в решение Думы
«Об установлении налога на имущество
физических лиц на территории

Жигаловского муниципального образования»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации»,   Налоговым кодексом  Российской  Федерации (п.7 статья 378.2), распоряжением Правительства Иркутской области от 19.12.2018г. №988-рп, руководствуясь Уставом Жигаловского му​ниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Внести изменения в решение Думы Жигаловского муниципального образования от 06 ноября 2014 года № 104 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Жигаловского муниципального образования» изложив п.5.1. в следующей редакции:

«5.1. Установить налоговую ставку в отношении объектов административно-делового и торгового назначения, определенных в п.4.1.:
в 2019 году - 0,5 процента,
в 2020 году - 0,75 процента,
в 2021 году - 1,0 процента,
в 2022 году - 1,25 процента,
в 2023 и последующие годы - 1,5 процента.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования  и распространяет свое действие с 1 января 2019года.
	Председатель Думы Жигаловского
муниципального образования

	З.С. Рудых

	Глава Жигаловского

муниципального  образования

	Д.А. Лунев